
Sevilla, 21 de diciembre 2010 BOJA núm. 247 Página núm. 39

El expediente completo se encuentra a disposición de los 
interesados en la Secretaría de la Comisión Provincial de Asis-
tencia Jurídica Gratuita, sita en C/ Alcalde Muñoz, núm. 15, 
(CP: 04071), tfnos.: 950 006 400 y 950 006 435, de Almería, 
a efectos de su conocimiento y ejercicio de los derechos que 
les asisten.

Almería, 2 de diciembre de 2010.- La Delegada del
Gobierno, M.ª Isabel Requena Yáñez. 

 ANUNCIO de 3 de diciembre de 2010, de la Dele-
gación del Gobierno de Almería, notificando trámites de 
la Comisión Provincial de Asistencia Jurídica Gratuita.

COMISIÓN PROVINCIAL DE ASISTENCIA JURÍDICA GRATUITA 
DE ALMERÍA

Intentada la notificación personal, sin haber podido reali-
zar la misma y de conformidad con lo dispuesto en el artículo 
59.4 de la Ley 30/92, de 26 de noviembre, de Régimen Jurí-
dico de las Administraciones Públicas y del Procedimiento Ad-
ministrativo Común, modificada por la Ley 4/1999, de 13 de 
enero, se notifica al interesado que se indica que, examinada 
por su letrado la documentación aportada en el expediente 
de referencia y siendo esta insuficiente, la Comisión acordó 
requerirle para que aporte la documentación necesaria que 
apoye su pretensión para hacer viable la interposición de la 
correspondiente demanda.

Por lo que se advierte a la misma que transcurridos diez 
días a partir de la publicación del presente anuncio sin que 
subsane con la aportación de los correspondientes documen-
tos a su letrado y/o en la Delegación Provincial de Justicia y 
Administración Pública, sita en la C/ Alcalde Muñoz, 15, de 
Almería a la Comisión Provincial de Asistencia Jurídica Gra-
tuita, se procederá al archivo de la correspondiente solicitud, 
de conformidad con lo establecido en el artículo 33 de la Ley 
1/1996, de 10 de enero, modificada por Ley 16/2005, de 18 
de julio de Asistencia Jurídica Gratuita.

Expte.: 01201096898.
Nombre, apellidos y último domicilio: Josefina Ruiz Prados, 
C/ Santa María, 49, 04710, Venta Carmona, El Ejido.

Almería, 3 de diciembre de 2010.- La Delegada del 
Gobierno, María Isabel Requena Yáñez. 

 ANUNCIO de 7 de diciembre de 2010, de la De-
legación del Gobierno de Almería, notificando resolu-
ciones en las que se estima el derecho a la asistencia 
jurídica gratuita, adoptadas por la Comisión Provincial 
de Almería.

COMISIÓN PROVINCIAL DE ASISTENCIA JURÍDICA GRATUITA 
DE ALMERÍA

Por haber resultado desconocidas las personas que se re-
lacionan en el domicilio indicado en la solicitud, o ignorándose 
el lugar de la notificación, o bien, intentada la notificación, no 
se hubiera podido practicar, de conformidad con lo dispuesto 
en el art. 59.4 de la Ley 30/1992, de Régimen Jurídico de las 
Administraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo 
Común, modificada por la Ley 4/1999, de 13 de enero, en re-
lación con el art. 20 del Decreto 216/1999, de 26 de octubre 
(modificado por Decreto 273/2001, de 18 de diciembre), por 
el que se aprueba el Reglamento de Asistencia Jurídica Gra-
tuita de Andalucía, se procede a hacer pública la Resolución 

dictada por esta Comisión Provincial en los expedientes ins-
truidos en orden al reconocimiento del derecho a la Asistencia 
Jurídica Gratuita.

El expediente completo se encuentra a disposición de los 
interesados en la Secretaría de la Comisión Provincial de Asis-
tencia Jurídica Gratuita, sita en la C/ Alcalde Muñoz, 15, de 
Almería, a efectos de su conocimiento y ejercicio de los dere-
chos que le asisten. 

EXPDT. APELLIDOS NOMBRE
01200812453 SOUFIAN LAGAOUT
01200912950 ALEXANDER BECKER
01200912951 RAINER GRYNDA
01200914162 GONZALEZ BALADER ELOY
01200914168 FAJARDO LOPEZ JOSE
01201004847 GARCIA CARRILLO ANTONIO
01201005166 BRAVO BOYER JESUS
01201005832 GARCIA DE LUIS IÑIGO
01201008470 NERIJUS RAUDONIETE
01201008775 SLIMANE NAJMI
01201008872 CORNEJO CALVO MONSERRAT
01201009033 PEREZ GALERA ADORACION
01201009103 REDA HASNAOUI
01201009104 SAMIR MALOKI
01201009105 ANASS EL FANANE
01201009106 ISSAM BELHABID
01201009108 ARANCIBIA SAYAGO ROLANDO
01201009140 GRUIA ONEA
01201009210 VERGARA GOMEZ ESTEFANIA DEL ROCIO
01201009215 YACINE HAROUNI
01201009266 INIESTA BLAS SEBASTIAN
01201009289 NOUREDINE SBAI
01201009290 AICHA NIYA
01201009291 NOURDINE YACOUBI
01201009292 ALI ARKIZA
01201009340 NOREDDINE MHADUCH
01201009348 AMINE CHARRAG
01201009349 DIJLALAI KOBIBI
01201009350 KHALED HALMOUTI
01201009353 ABDELKADER ESSAYEH
01201009354 NABIL HABRI
01201009355 SAMBA SIZOU
01201009356 HANZA OUTABRA
01201009359 LAHCEN ED DINARI
01201009360 MOHAMED CHORFI
01201009361 OMAR AQRAB
01201009362 ABDELFATIAH BOUAIBA
01201009363 AHMED FARTA
01201009440 IBRAHYM BEN AZIZ
01201009441 RADOUAN WATIKI
01201009442 ABDUL OMAR SAID
01201009443 MASNI BELMOUKHTAR
01201009444 ABDELMAJID AMMOURI
01201009445 ABDELLAH NAMDAQUI
01201009446 OUTMAN BAKHTI
01201009447 HAFSAQUI REDOUAN
01201009448 BENFATTA EL HAJ
01201009449 MOHAMED TACALEDDIN
01201009450 HAITAM NASRALLAH
01201009451 DALI ASMAE
01201009488 EL HAJ BENFATTA
01201009489 ABDELMAJID AMMOURI
01201009490 ABDELLAH HAMDAQUI
01201009501 HASNI BELMOUICHTAR
01201009509 KARIM BOYOLI
01201009549 FERNANDEZ OROZCO HADER ALBERTO
01201009590 MARIA TERESA BEIGE



Página núm. 40 BOJA núm. 247 Sevilla, 21 de diciembre 2010

EXPDT. APELLIDOS NOMBRE
01201009591 HASSAN MADOUCHI
01201009592 BERTA ATOMO VETEANDE
01201009605 ANA AGUSTINA SOMODEAN
01201009643 NADEZNA GERGRISHINA
01201009644 NATALIA NEGULERA
01201009645 FARID KADDOURI
01201009646 FOUAD BLOULA
01201009648 MOHAMMED SITTEL
01201009673 MOHAMED TALAL EDDIN
01201009674 DALI ASMAE
01201009675 NASRALLAH MAITAIM
01201009676 OUTMAN BAKHTI
01201009677 REDOUAN HAFSAQUI
01201009678 LAKBIR MERKAOUI
01201009709 TABURE
01201009717 FAYSAL YAHYA
01201009718 NABIL SIRIA
01201009719 SOUFFIANE EL BADAQUI
01201009720 FAYSSAL EL ATTIQ
01201009721 IGUNYA ESOHE
01201009722 OMAR DRHAILI
01201009723 YASSINE GRIME
01201009757 LOPEZ FERRE RAFAEL
01201009758 SAID AKDIN
01201009759 SERIGNE KEBE
01201009760 OUSAME DIOP
01201009776 YOUNESS AHDIDOU
01201009777 ZOUHIR ABAJLA
01201009778 GALINA STEPCINA
01201009779 ABDELILAH MISUI
01201009780 GARA GAVE
01201009781 SOUFIANE LAAMANRI
01201009782 JALIM CHAAIB
01201009783 SISI ALI CHTOUCH
01201009784 SOUFIANE BOULFRAH
01201009785 MOHAMED BEN DAMANI
01201009786 MAKTA LOFTI
01201009787 JAMAL ZOUAKI
01201009788 LAHCEN MAAMAR
01201009789 BILAL BELHADAD
01201009790 AHMED ARABI
01201009829 MUÑOZ GALLON HERNANDO JOSE
01201009857 MUSTAFA JLIOU
01201009858 MOUNIR SALAH
01201009859 ABDELLAH EL FOUNTE
01201009860 REDOUAN EL FOUNDI
01201009861 MOHAMED BOUDASDAS
01201009862 MOHAMED LAARAJ
01201009863 MOHAMED HAOJANI
01201009864 ABDELGHAMI YASRI
01201009865 HMIDA HAMZAOUI
01201009866 JALAL LAJISSI
01201009867 AMINE ABDOUNI
01201009868 SAMIR RAISSI
01201009869 YOUNNES AZZAR
01201009870 KHALED FASOULI
01201009900 GORRETAS CORTES MARIA ISABEL
01201009919 HICHAM ACHAABI
01201009920 JIMU LASANA
01201009921 SANE LAMEN
01201009922 KWEE SI
01201009923 RACHID SOUKHMANI
01201009924 EL MOKHTAR EL JARIBI
01201009925 HABIBOULIE JALOUW
01201009926 MOHAMMADE WARDI

EXPDT. APELLIDOS NOMBRE
01201009927 KEVIN WELMER LARIOS TEPEU
01201009966 SIRABURU UDO
01201009967 ABADONI JOY
01201009968 MOUSSA SYLLA
01201009969 DUSUKE DABO
01201009970 ABIGA FRIDAY
01201009977 JOE ASAKUE
01201009978 ANGELA MARIAM AMURABU
01201009979 JOE EIYENAH
01201009980 JOSEPH BENET
01201009981 LUIS PROSPER COETANO
01201009982 PAPE SYLLA
01201010005 CARRILLO VILLAR JUANA
01201010006 RUIZ GARCIA ISABEL
01201010007 RODRIGUEZ ASENSIO DOLORES
01201010009 BOUSKOUR EL JASS
01201010013 SAID KADDOUR
01201010015 LARBI AOUFIA
01201010017 RIZQY SOUAD
01201010019 ABDELHADI BELGAMRA
01201010020 NOUREDDINE SARHRAOUI
01201010037 LHOUSSAYNE OUKHARDI
01201010038 ABDESLAM ABDELLAOUI
01201010039 GHALI BOUKOUR
01201010043 OMAR AYTEABOI
01201010045 VIVAN IHANOBOR
01201010048 BRAHIM KONE
01201010075 ABDOU DIOP KHADRE
01201010079 SANTIAGO GARCIA DOLORES
01201010112 SOLER PEREZ JUAN ANTONIO
01201010116 AZIZ EL BARTHY
01201010190 JAEN CASTELLANO MANUEL
01201010192 DORDO OMAR ALARCON
01201010193 MOHAMED HASSAINE
01201010194 SAID MAATAOUI
01201010196 ABDELATIF MICHOV
01201010198 LAAZIZA BENCHERIF
01201010199 TATIANA OUROVA
01201010200 FERNANDEZ PEREZ JUAN
01201010201 MARIAN DOZMOSAN DOREL
01201010226 LORES PEREZ JOSE
01201010259 TUDOR NEGAL
01201010260 OMAR KEITA
01201010261 FAMURI KAMSORO
01201010262 LAMIN MARENA
01201010263 NTOUKOULOU MAAIMBA
01201010264 SAID HAMED
01201010265 SANO SEKUN
01201010266 ABDOULAALI BANGOURA
01201010267 SHUMANA KONATE
01201010268 IBRAHIM BAKAYOKO
01201010269 YAYA PAPAS
01201010270 SOULEMAN BUKUM
01201010275 ABDNIBI LAARCHE
01201010293 IONUT CRACIUN
01201010300 HASSAN ELLOBI
01201010315 JAOUAD MAKHFI
01201010316 MOHAMED ALI BEN
01201010344 ABDELLAH BOUTGAIYOUTI
01201010347 MOHAMMED KATTOUSS
01201010349 MHAMED BOURAS
01201010361 AHDAM BOUNAN
01201010370 PONCE MERCHAN JAIME IVAN
01201010396 HANOUNE REDA
01201010397 MUHAMED DICKSON



Sevilla, 21 de diciembre 2010 BOJA núm. 247 Página núm. 41

EXPDT. APELLIDOS NOMBRE
01201010399 BRYAN GORDON RICHARD VANN
01201010422 SEMBE OUSSEYENE
01201010426 GONZALEZ HURTADO JUAN
01201010431 ION CORCOREANU
01201010466 MOHAMED ATIF
01201010467 RACHID BENYCHON
01201010517 PAUL COLIN SIMONAS
01201010518 KWASI ADJAPONG
01201010546 ABDOURAHMANE SY
01201010547 MOUSSA KATA
01201010563 MARTINEZ BARON RAFAEL
01201010564 DONATA KRISILEVICIUS
01201010615 JONATAN PRIETO DE LA TORRE
01201010650 FLORIN ROGNA
01201010651 SANCHEZ ABERTURO JUAN
01201010652 V. A. I.
01201010656 TARIK NAJIH
01201010657 MAIDINI MORAD
01201010718 SANTIAGO SANTIAGO SEBASTIANA
01201010732 AMADOR FAJARDO JUAN
01201010739 ORTIZ GALLEGO RAFAEL
01201010743 RUIZ RUIZ MIGUEL
01201010749 RODRIGUEZ SANCHEZ JOSE MIGUEL

De conformidad con lo previsto en el art. 20 de la Ley 
1/1996, de 10 de enero, de Asistencia Jurídica Gratuita, mo-
dificada por la Ley 16/2005 de 18 de julio, la resolución re-
caída podrá ser impugnada, por escrito y motivadamente, en 
el plazo de 5 días siguientes a partir de la fecha de publicación 
de este anuncio, ante el Secretario de esta Comisión, que re-
mitirá el expediente al órgano jurisdiccional competente en la 
causa principal, o Juez Decano, en su caso, a fin de que se 
resuelva lo que proceda. 

Almería, 7 de diciembre de 2010.- La Delegada del
Gobierno, M.ª Isabel Requena Yáñez. 

 CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN

ANUNCIO de 1 de diciembre de 2010, de la De-
legación Provincial de Málaga, por el que se publican 
acuerdos de inicio de reintegro de becas y ayudas al 
estudio del curso escolar 2008/2009.

Al no haberse podido practicar la notificación personal a los 
interesados, conforme dispone el artículo 59.5 de la Ley 30/1992, 
de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las Administracio-
nes Públicas y del Procedimiento Administrativo Común, y en 
aplicación de lo dispuesto en el mismo artículo, deben publicarse 
a efectos de notificación, los acuerdos de inicio de expedientes 
de reintegro de ayudas al estudio. Durante el plazo de 10 días, a 
contar desde el siguiente al de la publicación de este anuncio, los 
interesados tendrán a su disposición los expedientes, para que 
de acuerdo con el artículo 84 de la Ley de Régimen Jurídico de 
las Administraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo 
Común, aleguen y presente los documentos y justificantes que 
estimen pertinentes ante la D.P. de Málaga, teléfono 951 038 
011/16, Avenida de la Aurora, 47, 29071, Málaga. 

Concepto: Acuerdos de inicio de expediente de reintegro 
de ayudas al estudio. 

INTERESADO NIF IMPORTE CURSO CAUSA
CARO SILVA, FRANCISCO LUIS 
C/ OLLERÍAS, 32, 2.° IZDA. 
29012, MÁLAGA

33363419X 2.000,00 € 2008/2009 14.9

CAYUELA PORRAS, JUAN SALVADOR 
Cl, LOMA DE CANTO, 1, 1.° D 29620, 
TORREMOLINOS (MÁLAGA)

26817717Q 188,00€ 2008/2009 16.1

INTERESADO NIF IMPORTE CURSO CAUSA
RUBIO ROSE, KAYLEIGH 
URB. CALYPSO-ANA MARÍA II, 52 B 
29649, MIJAS (MÁLAGA)

79029893F 2.778,00 € 2008/2009 1.1

RUIZ CUENCA, JOSÉ LUIS 
URBANIZACIÓN PARQUE DE 
TORREMOLINOS, 4, 7.° B 29620, 
TORREMOLINOS (MÁLAGA)

25723395B 188,00€ 2008/2009 16.1

SOTO TORRES, ALVARO, 
C/ HIDRA, 1, 29580, CÁRTAMA 
ESTACIÓN (MÁLAGA)

75486879M 778,00 € 2008/2009 1.1

TRIGO, SEBASTIAN ANDRÉS 
C/ PASAJE CARRERA OBISPO, 
11, 3.° A, 29200, ANTEQUERA 
(MÁLAGA)

X3612563E 2.000,00 € 2008/2009 1.3

Málaga, 1 de diciembre de 2010.- El Delegado, Antonio M. 
Escámez Pastrana.

 CONSEJERÍA DE ECONOMÍA, INNOVACIÓN 
Y CIENCIA

RESOLUCIÓN 3 de diciembre de 2010, de la Dele-
gación Provincial de Granada, sobre declaración como 
francos y registrables de los terrenos no otorgados en 
el concurso minero convocado en el BOE núm. 284, de 
25.11.2009.

ANTECEDENTES DE HECHO

En el BOE núm. 284, de 25 de noviembre de 2009, se con-
voca concurso sobre los terrenos considerados francos como 
consecuencia de la caducidad de diversos derechos mineros.

Las actas de la mesa del concurso de derechos mineros, 
reunida los días 4 de febrero de 2010, 22 de marzo 2010 y 
14 de abril de 2010, que se dan por reproducidas en aras de 
economía procedimental.

FUNDAMENTOS DE DERECHO

Decreto del Presidente 14/2010, de 22 de marzo, sobre 
reestructuración de Consejería y Decreto 134/2010, de 13 de 
abril, por el que se regula la Estructura Orgánica de la Conse-
jería de Economía, Innovación y Ciencia.

Real Decreto 2857/1978, de 25 de agosto, por el que se 
aprueba el Reglamento General para el Régimen para la Mine-
ría, artículos 72 y siguientes, en los que se pone de manifiesto 
el procedimiento a seguir en el caso de Concurso Minero.

Esta Delegación Provincial, a la vista de la propuesta re-
cogida en el acta de la mesa del Concurso de fecha 22 de 
marzo de 2010; y vistos los preceptos citados y demás de ge-
neral aplicación 

R E S U E L V E

Declarar los terrenos ocupados por el siguiente derecho 
minero como francos y registrables; pudiendo ser solicitados 
después de transcurridos ocho días desde la publicación de 
este anuncio en el Boletín Oficial de la Junta de Andalucía.

30.522, «Cuevas del Perro», Sección C), 9 C.M., Loja. 

Latitud N Longitud W
37º 14’ 40” 4º 14’ 40”
37º 14’ 40” 4º 13’ 40”
37º 13’ 40” 4º 13’ 40”
37º 13’ 40” 4º 14’ 40”

Contra la presente Resolución, que no pone fin a la vía 
administrativa, podrá interponer recurso de alzada ante el 
Consejero de Economía, Innovación y Ciencia, en el plazo de 
un mes contado a partir del día siguiente al de su notificación, 


